Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 514 João Pessoa - Disponibilização: Terça-Feira, 10 de Outubro de 2023
Publicação: Terça-Feira, 10 de Outubro de 2023 ANO 2023

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL PORTARIA Nº 1061/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA,
no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas
pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021,RESOLVE designar o Defensor Público LUCAS SOARES AGUIAR, Símbolo DP-3,
matrícula 780.073-8, Membro desta Defensoria Pública, com titularidade na 1ª Vara Cível da Comarca de Campina Grande, para exercer suas funções
junto a Vara de Sucessões da Comarca de Campina Grande, em caráter excepcional e provisório, a contar de 1º de outubro de 2023 e até ulterior
deliberação.GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 6 de outubro de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora
Pública-Geral  do Estado.  PORTARIA Nº 1062/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA,  no uso das
atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº
169/2021, de 27 de dezembro de 2021, e de acordo com o art. 3º da Resolução nº 073/2022-CS/DPPB, republicada em 28.02.2022,RESOLVE
designar  a  Defensora  Pública  MARIA ÂNGELA DI  LOURENZO CALIXTO DE OLIVEIRA,  Símbolo  DP-3,  matrícula  80.766-4,  Membro  desta
Defensoria, com titularidade e exercício na 2ª Vara da Comarca de Cabedelo, para atuar como segundo exercício de substituição cumulativa no
Núcleo de Atendimento da Comarca de Cabedelo, até ulterior deliberação. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 6 de outubro
de 2023.  MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral  do Estado.PORTARIA Nº 1063/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA
PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, de 23 de maio de
2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, e de acordo com o art. 3º da Resolução nº
073/2022-CS/DPPB, republicada em 28.02.2022,RESOLVE designar a Defensora Pública MARIA DE GUADALUPE BEZERRA SILVA, Símbolo DP-3,
matrícula 95.432-2, Membro desta Defensoria, com titularidade e exercício na 5ª Vara Mista da Comarca de Sousa, para responder como primeiro
exercício de substituição cumulativa na 1ª Vara Cível da Comarca de Campina Grande, até ulterior deliberação. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-
GERAL,  em João  Pessoa,  6  de  outubro  de  2023.  MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora  Pública-Geral  do  Estado.  PORTARIA Nº
1064/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei
Complementar Nº 104, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, e de
acordo com o art. 3º da Resolução nº 95/2022-CS/DPPB, publicada em 16.8.2022,RESOLVE designar o Defensor Público LUCAS SOARES AGUIAR,
Símbolo DP-3, matrícula 780.073-8, Membro desta Defensoria Pública, com exercício na Vara de Sucessões da Comarca de Campina Grande, para
atuar junto ao Juizado Especial da Fazenda Pública da Comarca de Campina Grande, pelo período de 1º de outubro a 19 de dezembro de 2023, sem
prejuízo de suas funções.GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 6 de outubro de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES
SILVADefensora Pública-Geral do Estado. PORTARIA Nº 1042/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA,
no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas
pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021,RESOLVE revogar, a pedido, a Portaria N. 803/2023-DPPB/GDPG, publicada no
DOEDP em 26/7/2023, que designou o Defensor Público ANTONIO NERY DE LUNA FREIRE, Símbolo DP-3, matrícula 80.215-8, Membro desta
Defensoria Pública, para atuar como segundo exercício de substituição cumulativa no 2º Juizado Especial Mista da Comarca de Patos. Publicada no
Diário Oficial da Defensoria Pública em 6/10/2023. REPUBLICAR POR INCORREÇÃO.GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 6 de
outubro  de  2023.  MARIA  MADALENA  ABRANTES  SILVADefensora  Pública-Geral  do  Estado.PORTARIA  Nº  1065/2023-DPPB/GDPG  A
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, de 23
de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, e de acordo com o art. 3º da
Resolução nº 073/2022-CS/DPPB, republicada em 28.02.2022,RESOLVE designar o Defensor Público ANTONIO DE PÁDUA FERNANDES, Símbolo
DP-3, matrícula 134.845-1, Membro desta Defensoria, com titularidade e exercício na 2ª Vara da Comarca de Ingá, para responder como primeiro
exercício de substituição cumulativa na 1ª Vara da Comarca de Ingá, a contar de 1º de outubro de 2023, até ulterior deliberação. GABINETE DA
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 6 de outubro de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado.
PORTARIA Nº 1066/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o
Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de
27 de dezembro de 2021,RESOLVE designar o Defensor Público ANTONIO DE PÁDUA FERNANDES, Símbolo DP-3, matrícula 134.845-1, Membro
desta Defensoria Pública, para, em caráter especial e sem prejuízo de suas funções, atuar na 1ª Vara da Comarca de Ingá, substituindo o Defensor
Público José Régis da Silva,  durante seu afastamento para gozo de férias,  com efeito retroativo ao dia 10 de agosto de 2023, por 30 dias
consecutivos.GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 6 de outubro de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora
Pública-Geral  do Estado.  PORTARIA Nº 1067/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAIBA,  no uso das
atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, as alterações observadas pela Lei
Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, tendo em vista o que consta do Processo Nº 2981/2023-DPPB,RESOLVE designar o
Defensor Público MANFREDO ESTEVAM ROSENSTOCK, Símbolo DP-3, matrícula 73.979-1, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a
defesa técnica do pronunciado Sebastião de Sousa Oliveira, Processo nº 00052840200581503012, designado para o dia 31.8.2023, às 8h30,
perante o Tribunal do Júri da Comarca de Pombal/PB. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 6 de outubro de 2023. MARIA
MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado.